
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONJUNKTUREN  

# 2 2026 
Göteborgsregionen  

101,1 
konjunkturindikator  

(normal ) 

 

+1,7%  
exportviktad BNP - tillväxt  

viktiga marknader 202 6 

 

- 0,1 
procentenheter  

i arbetslöshet  

 

+0,8%  
jobbtillväxt  

(arbetstillfällen)  



 
 

 

I förra konjunkturrapporten stärktes tillväxtförväntningarna något för Göteborgsregionens viktiga 

marknader. Denna utveckling raderas dock ut helt av dämpade förväntningar i vår andra rapport 

för året, framförallt drivet av konflikten i Hormuzsundet. Konju nkturläget för företagen i 

Göteborgsregionen försämras något under det andra kvartalet, men läget uppfattas fortfarande 

som normalt. Regionens handelssektor är den enda av fyra sektorer som ser en förbättring i sin 

lägesbild och konjunkturen inom sektorn u pplevs fortsatt som stark. Den största försämringen 

sedan vår förra rapport observeras inom bygg där företagens uppfattning av konjunkturen 

fortfarande är svag, men lågkonjunkturen ligger närmare nu än tidigare. Utvecklingen för 

regionens tillverkningsföre tag går  fortsatt trög t och sektorn är  alltjämt kvar i ett svagt läge. För 

tjänster växlar konjunkturen ner från stark till normal och den något försvagade lägesbilden 

förklaras av att företagen är mindre optimistiska vad avser efterfrågan på tjänster. Likt vår förra 

rapport ser vi att våra företag fortfarande är restriktiva med att anställa personal samt att 

orderstock och lönsamhet har krympt . Under den senaste perioden fortsätter  både jobbtillväxt och 

arbetslöshet i Göteborgsregionen röra sig i rätt riktning. Jobbtillväxten är nu inne på sin tionde 

månad i följd med positivt resultat, dock fortsatt upp från en  från en låg nivå . Nya lediga jobb att 

söka i Göteborgsregionen minskar något över det första kvartalet 2026, men samtidigt ser vi att 

antalet varslade personer minskar kraftigt. Bilden av Göteborgsregionens arbetsmarknad är något 

mindre tudelad i denna rapport då fler indikatorer rör sig åt rätt håll. Besöksnäringen fortsätter  

gå bra och det finns indikationer på att bokningsläget i regionen för kommande sex månader 

ligger stabilt.  

 

KONJUNKTUREN  # 2 2026 
S AMMANFATTNING  



 

 

Global oro dämpar förväntningarna på viktiga marknader  

I förra konjunkturrapporten stärktes tillväxtförväntningarna något för 

Göteborgsregionens viktiga marknader. Denna utveckling raderas  

dock ut helt av dämpade förväntningar i vår andra rapport för året, 

framförallt drivet av konflikten i Hormuzsundet.  

USA är Göteborgsregionens största exportmarknad. Landets ekonomi 

har fått tackla flertalet påfrestningar sedan inledningen av 2026 med 

alltifrån ett spänt läge med Iran till att inte lyckas få bukt på inflationen 

för att lätta på räntetrycket. Trots detta visar ändå preliminära BNP-

siffror för första kvartalet 2026 att USAs ekonomi växer hyfsat, vilket 

indikeras av förhandsberäkningen på en BNP-tillväxt om 2 procent. 

Utvecklingen på arbetsmarknaden visar dock att det gått något trögare. 

I mars 2026 var cirka 700 000 färre personer i jobb jämfört med mars 

2025 (-0,4% på årsbasis). Sett över hela det första kvartalet 2026 rör det 

sig om drygt 1,8 miljoner färre personer i sysselsättning jämfört med 

samma period året innan. Ökande prisnivåer i USA har varit svåra att få 

stopp på och USAs årliga inflation, KPI-totalt, stannade på 3,3 procent i 

mars 2026 (upp 0,9% jämfört med februari 2026). Med denna utveckling 

beslutade the Fed i slutet av april 2026 att lämna den amerikanska 

styrräntan oförändrad på 3,5 procent. Under 2026 väntas den 

amerikanska ekonomin ha en tillväxt på 2,0 procent. Framåt 2027 spås 

ekonomin vara aningen svagare med en tillväxt på 1,9 procent. 

I april 2026 publicerade Kinas nationella statistikbyrå (NBS) siffror för 

landets BNP -utveckling, industriproduktion och detaljhandel fram till 

mars 2026. På grund av det kinesiska nyåret redovisar NBS inte data 

för januari och februari per branschsegment då statistiken är kraftigt 

påverkad av en betydligt mindre verksamhet än normalt. Industri-

produktionen i mars 2026 stannade vid 5,7 procent. Detta är 

fortfarande något lägre än industrins medeltillväxt under 2025 på 5,9 

procent, men klart bättre än december 2025 då motsvarande var 5,2 

procent. I tidigare rapporter har vi sett att det går trögt för Kinas 

detaljhandel, framförallt beroende på en svag köpkraft från hemma-

marknaden. Utvecklingen den senaste perioden visar dock på ett litet 

lyft, men Kinas detaljhandel är tillväxtmässigt långt ifrån vad vi är vana 

vid. I mars växte detaljhandeln i Kina med 1,7 procent (att jämföra med 

0,9% i december 2025). Resultatet för den senaste månaden är, trots 

lyftet, fortsatt klart lägre än detaljhandelns årsgenomsnitt för 2025 på 

3,7 procent tillväxt. Preliminära siffror för Kinas BNP -tillväxt under det 

första kvartalet 2026 visar på en tillväxt på 5 procent på årsbasis. Detta 

innebär att Kina, ett kvartal in på året, ligger i linje med sitt mål om en 

årlig ekonomisk tillväxt på 5 procent. Sett framåt så är 

förväntningarna på Kinas ekonomi något svagare, men landet är 

fortfarande den viktigaste marknaden för Göteborgsregionen med 

starkast tillväxtförväntningar under både 2026 (4,4%) och 2027 (4,3%). 

Sett till andra viktiga marknader för regionen så förväntas ekonomierna 

i Finland och Norge växa med omkring 1,0-1,5 procent under 2026. Allra 

starkast ekonomisk tillväxt i närområdet väntas fortsatt komma från 

Danmark med 2,1 procent, vilket är något svagare jämfört med vår 

tidigare rapport. För Storbritannien, Belgien och Nederländerna spås 

BNP -tillväxten 2026 falla inom intervallet 0,8-1,4 procent. 

Förväntningarna på ekonomierna i Tyskland och Frankrike stärktes 

något i början av året – men, under den senaste tiden har båda länderna 

fått dämpade tillväxtförutsättningar, framförallt den tyska ekonomin. 

Gentemot vår tidigare rapport ses en tydlig dämpning i förväntningarna 

för Euroområdets genomsnittliga BNP-tillväxt under 2026 som nu 

hamnar på 0,9 procent (tidigare 1,2%). Vår exportviktade förväntade 

BNP -tillväxt under 2026 för Göteborgsregionens viktiga marknader 

försvagas, från 1,9 procent till 1,7 procent. För 2027 är läget oförändrat 

jämfört med vår förra rapport och indikatorn visar fortsatt på en ökad 

tillväxt om 1,9 procent för 2027. 

I början av året såg vi att förväntningarna för många europeiska länder 

stärktes något. Utvecklingen den senaste tiden har dock påverkat 

återhämtningen i många av våra viktiga marknader – bland annat i 

Tyskland. I slutet av april halverade den tyska regeringen landets 

tillväxtprognoser för både 2026 och 2027.  En direkt konsekvens av 

konflikten i Hormuzsundet och tidigare förväntning om 1 procent tillväxt 

under 2026 skrevs ner till 0,5 procent. Budskapet från den tyska 

finansministern var tydligt: att den tyska ekonomins återhämtning, som 

skulle ske under 2026, återigen hölls tillbaka av en geopolitisk chock. 

Som grund till de dämpade förväntningarna låg inflationsökning drivet 

av ökade energi- och råvarupriser. En ytterligare bidragande faktor var 

en försvagad exporttillväxt som kombinerat med en snabbare växande 

import smalnar av handelsbalansens bidrag till den tyska ekonomin. 

I nuläget drivs Tysklands återhämtning främst av inhemsk efterfrågan 

via reala inkomstökningar och offentliga satsningar på infrastruktur och 

försvar. Frågan är dock om denna inhemska kapacitet räcker till för att 

lämna det svaga tillväxtstadiet som den tyska ekonomin befunnit sig i 

sedan halvårsskiftet 2022. 

Vi ser fortfarande en förhöjd osäkerhetsnivå, bland annat genom 

plötsliga anspråk på handelstullar. Som läget står sig nu, ser vi en 

tydlig påverkan på vår export till USA. Mellan 2024 och 2025 minskade 

USAs andel av Göteborgsregionens samlade exportvärde med drygt 

en procentenhet (en real minskning på cirka 7 miljarder kronor) – en 

kombination av både svag marknad och tullkaos. En ytterligare faktor 

som kan påverka våra företag är om konflikten i Mellanöstern blir 

långvarig, vilket på sikt kan leda till ett ökat globalt inflationstryck. 

Real BNP - tillväxt – prognos 202 6- 2027 (i %) för Sverige och 

några av Göteborgsregionens viktigaste exportmarknader  

  Land  
E xport -  

andel  

region  

Medelprognoser  

2026 2027 Förändring  

  Sverige*   2,4%  2,7%  +0,3%enh  

  USA  14,1%  2,0%  1,9%  - 0,1%enh  

  Belgien  10,6%  1,0%  1,2%  +0,2%enh  

  Norge  10,2%  1,5%  1,3%  - 0,2%enh  

  Kina  9,5%  4,4%  4,3%  - 0,1%enh  

  Tyskland  8,7%  0,7%  1,4%  +0,7%enh  

  Danmark  7,6%  2,1%  2,1%  ±0,0%enh  

  Storbritannien  6,2%  0,8%  1,3%  +0,5%enh  

  Finland  5,5%  1,0%  1,5%  +0,5%enh  

  Nederländerna  4,3%  1,4%  1,5%  +0,1%enh  

  Frankrike  3,2%  0,9%  1,1%  +0,2%enh  

  Exportviktad BNP - tillväxt för  

  regionens 10 största marknader  
79,9%  1,7%  1,9%  +0,2%enh  

  Euroområdet   0,9%  1,3%  +0,4%enh  

  Världen   3,0%  3,1%  +0,1%enh  

Källa: Nordea, Swedbank , SEB (maj 2026), Handelsbanken, IMF (april 2026) 

och OECD (mars 2026)  

* Genomsnitt för de fem senaste prognoserna som sammanställs av 

Konjunkturinstitutet, 28 april  – 11 ma j 2026. 

 

Svenska ekonomins starka momentum skjuts fram  

Prognoserna för Sveriges BNP -tillväxt visar fortsatt på att ekonomin 

tros få bra fart framöver – men ekonomins starka momentum spås 

komma senare under 2027. Anledningen till denna framskjutning i 

prognoserna är ett ökat globalt inflationstryck till följd av konflikten i 

Globalt och Sverige  



 
Hormuzsundet . Samtidigt förväntas dock inflationen på hemmaplan 

hålla sig mer stabil runt Riksbankens inflationsmål. Sedan vår förra 

rapport och fram till maj i år har nivån på styrräntan legat 

oförändrad på 1,75 procent. Med denna utveckling väntas svensk 

ekonomi bygga upp sig under 2026 med stigande realinkomster och 

offentliga investeringar i kombination med expansiv finanspolitik . 

Detta händelse förlopp antas ge ekonomin en skjuts uppåt under 

2027. Genomsnittet av de fem senaste prognoserna för Sveriges 

BNP -tillväxt visar att ekonomin väntas växa med 2,4 procent under 

2026. Året därpå med 2,7 procent. Förväntningarna på Sveriges 

ekonomi, både för 2026 och 2027, är därmed en bra bit över trend 

för riket på 2,0 procent och mer än dubbelt så starka jämfört med 

snittet för Euroområdet.  

Fem senaste prognoser för Sveriges BNP - tillväxt (i %),  2026- 2027 

 

Källa: Konjunkturinstitutet  

 

 

Något svagare no rmalläge för r egionens företag  

Konjunkturinstitutets undersökning för det andra kvartalet 202 6 

visar på att läget för Göteborgsregionens företag  försvagas något 

mot föregående kvartal . K onjunkturindikatorn för den senaste 

perioden stannar på 101,1 (- 0,6 enheter  på kvartals basis  och 

+2,3 enheter på årsbasis ). I nuläge t ligger dock indikatorn 

fortsatt nära  medianen för 2000 -talet på 102, 2. Den nuvarande 

situationen indikerar således att Göteborgs regionens företag 

försvagar si n position  något  inom intervallet , men upplev er  

fortfarande  läget som ‘normalt ’ (se intervalltolkning  nedan ). 

Konjunkturindikator för Göteborgsregionens näringsliv – 

andra  kvartalet 202 6 

Konjunkturläget är…  

 

1 633 företag i Göteborgsregionen fick enkäten. 666 företag 

svarade, vilket ger en svarsfrekvens på 41 procent.  

Enkätperiod: 

1 – 22 april 2026 

 

 

Konjunkturindikator för näringslivet i Göteborgsregionen – 

kvartalsvis från 2006  

 

Källa: Konjunkturinstitutet  

 

S vag order stock  dämpar  läge t inom byggsektor n    

I förra konjunkturrapporten stärktes förväntningarna något  för 

Göteborgsregionens byggföretag . Under den senaste perioden  

ses dock en viss försämring i lägesbilden , framförallt  på grund 

av en svag orderingång . F ler byggföretag uppger att bygg -

volymen har ökat under det andra  kvartalet (nettotal +13). Men, 

många  byggföretag upplever fortsatt ett begränsat byggande på 

grund av dålig efterfrågan – i denna undersökning  drygt 8 av 10 

byggföretag. Dessutom uppger 1 av 3 byggföretag att finans iella 

restriktioner  har påverkat byggvolymen  i nuläget . Sett till 

anställda så uppger  fler byggföretag att antal anställda har 

minskat den senaste perioden (nettotal  - 16). Byggföretagens 

orderstock  visade på en rejäl minskning  i vår förra rapport . I 

nuläget försämras orderstocken ytterligare  och är mer än tre 

gånger lägre  än det historiska snittet  på - 21 (nettotal - 69). 

Sett framåt inom regionens bygg sektor  så finns dock en viss 

optimism vad avser både byggvolym och anställda. Bland annat 

väntar sig fl er  byggföretag  (nettotal +21) en ökad  byggvolym 

under det  tredje  kvartalet 202 6. Jämfört med förra rapporten är 

läget  för anställda inom bygg mindre ansträngt  och anställda  

förväntas öka något  framöver (nettotal +2). På ingående fråga, 

utsikter om ett år, är Göteborgsregionens byggföretag forts att 

positiva , vilket indikeras av ett nettotal på +75. B yggsektorns 

konjunkturindikator för det andra  kvartalet 202 6 stannar  på 90,1 

(- 3,5 enheter på kvartalsbasis  och - 2,9 enheter på årsbasis ). 

Detta är  en försämring  av lägesbilden till de n läg sta nivån  inom  

spannet för svag konjunktur . 

Bygg i Göteborgsregionen, nuläge och framåt  
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S tark ast  läge sbild  inom h andel i regionen  

Reg ionens  handelssektor (inkl. e - handel m.m.)  är den  sektor 

som går starkast framåt under den senaste perioden . 

K onjunkturindikator n för det andra  kvartalet stannar  på 108,2 

och  innebär  att konjunktur läge t för handelsföretagen  förbättras 

och rör sig till den övre delen av spannet för stark  konjunktur 

(+5,1 enheter på kvartals basis  och +6,9 enheter på årsbasis ). 

Fler handelsföretag uppger att försäljningsvolym en har ökat  

(nettotal +46) och nuläget s resultat är  nästan i nivå  med  

förväntningarna i vår förra rapport då nettotalet låg på + 49. Sett 

till efterfrågans rörelsemönster så visar passagerna inom 

Göteborgs tätaste område för fysisk handel på en ökning den 

senaste perioden. Bland annat ses passagerna i Göteborgs 

Innerstad under februari till april  2026 öka med 3,8 procent (från 

i genomsnitt 4,0 till cirka  4,2 miljoner passager per månad) 

jämfört med samma period 202 5. För enbart april  2026, jämfört 

med april  2025, ökade passagerna med 4,2 procent, vilket på 

årsbasis motsvarar drygt  186 000 fler passager. Fortfarande 

uppger något fler handels företag att lönsamhet en har minskat 

under det andra  kvartalet  (nettotal  - 8). När det gäller anställda 

ses andelen handelsföretag som ökat sina anställda  vara något 

större än gruppen företag som minsk at sina anställda  

(nettotal  +4). 

L äge sbilden  inom handel är fortfarande en kombination av ett 

s tark t nuläge och optimistiska framtidsutsikter  gällande 

försäljningsvolymen , där  klart  fler handelsföretag (nettotal +50) 

tror på en ökad försäljning under årets  tredje  kvartal. Likt vår 

förra rapport  så uppger något  fler handelsföretag (nettotal  - 5) 

att de väntas  minska  sin anställda personal framöver . 

Handel i Göteborgsregionen, nuläge och framåt  

 

 

Trög heten fortsätter för  tillverk ning sindustri n 

Regionens tillverkningsindustri upplevde årets första kvartal som 

trögt och denna tröghet sitter kvar  även in på andra kvartalet . Med 

en konjunkturindikator på 92,8 upplevs  läget inom tillverkning 

fortsatt som svagt  (-1,2 enheter på kvartalsbasis och  -5,8 enheter 

på årsbasis ). Produktionsvolymen har  minsk at kraftigt  under det 

andra  kvartalet  (nettotal -51). Trots detta uppger f ler tillverknings -

företag att exportmarknadens orderingå ng i nuläget har ökat 

(nettotal +36). Likt vår förra rapport visar utfallet för den senaste 

perioden på en tydlig minskning i  antal anställda  inom tillverkning  

(nettotal -57). Sett till lönsamhet  för tillverkning sföretagen så 

upplevs  fortsatt en kraftig  minskning och resultatet för den senaste 

perioden är tre gånger lägre än indikatorns  historiska genomsnitt 

på 14 (nettotal -42). 

Sett framåt är tillverkningsföretagen  fortfarande pessimistiska , 

framförallt vad avser anställda . Bland annat väntas p roduktion s-

volymen mins ka  något  (nettotal -2). S amtidigt väntas tillverknings -

företagen minska  sin personal styrka  rejält (nettotal -59) under 

årets tredje kvartal.  Undersökningen visar också att hälften av 

tillverkningsföretagen fortfarande upplever en försämrad 

konkurrenssituation utanför EU. Annorlunda från vår förra rapport 

är att färre tillverkningsföretag uppger att en dålig efterfrågan 

begränsat deras produktion i nuläget – två av fem tillverkare nu 

jämfört med tre av fyra tillverk are tidigare. Sett till förväntningar 

på exportmarknadens orderingång under kommande tre månader 

så är de , likt nuläget , ljusa  då fler tillverkningsföretag förväntar sig 

en ökning (nettotal + 46). 

Tillverkning i Göteborgsregionen, nuläge och framåt  

 

 

Läget inom  tjänste r  växlar ner från starkt till normal t 

I vår förra rapport förbättrades läget inom Göteborgsregionens 

tjänste sektor  rejält och  lägesbild en var stark . Utvecklingen 

under årets andra kvartal visar dock att läget inom tjänster har 

växlat ner  – framförallt på grund av svagare förväntningar på 

tjänste efterfrågan  och ett sämre läge för anställningar . Sett till  

efterfrågan på tjänster svarar fler tjänsteföretag (nettotal +23) 

att den har ökat under det senaste  kvartalet . Trots detta visar 

lönsamheten  för tjänste företagen  fortfarande på en minsk ning  

(nettotal  - 12) – vilket är mer än dubbelt så svagt jämfört med 

sektorns historiska snitt över perioden 2006 - 2025. I termer av  

antal  anställda så är tjänsteföretag en som har minskat  sina 

anställda  (nettotal  - 7) fortfarande en något större företags grupp  

än de tjänsteföretag som har ökat sina anställda . Cirka  två av tre  

(64%) tjänsteföretag  uppger att en dålig efterfrågan har 

begränsat deras verksamhet i nuläget.  

Utsikterna framåt för Göteborgsregionens tjänstesektor  är  

fortsatt optimistisk a, men mindre  optimistisk a jämfört med vår 

förra rapport . Något fler t jänste företag spår att efterfrågan på 

deras tjänster  ökar jämfört med  nuläget (nettotal +16). På den 

ingående frågan  i undersökningen  ’hur ser läget  ut för 

tjänstesektorn om 6 månader? ’ förväntar sig fler tjänsteföretag 

en förbättrad lägesbild (nettotal +37), vilket  nästan är i nivå med 

vår förra rapport  där nettotalet  för denna fråga stannade på +3 6. 

Samtidigt väntas  dock tjänsteföretag en mins ka sin personal -

styrka något under det tredje  kvartalet 202 6 (nettotal - 5). 

K onjunkturindikatorn  för tjänstesektor n i Göteborgsregionen 

landar  på 102,2 (- 1,4 enheter på kvartalsbasis  och +3,4 enheter 

på årsbasis ) – vilket betyder  att läget för tjänsteföretagen 

förflyttas från en stark  konjunktur till ett konjunkturläge som 

upplevs  som normal t.  
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Tjänster i Göteborgsregionen, nuläge och framåt  

 

 

Konjunkturindikator per sektor för företagen i 

Göteborgsregionen, kvartal 2 2026 
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Källa: Konjunkturinstitutet  

 

 

10 månader i följd med positiv  jobbtillväxt  

S ysselsättningsindikator n för regionen är nu inne på sin tionde 

månad  i följd med positiv  tillväxt . För  perioden december  2025 

till februari 2026 stannar jobbtillväxten i Göteborgsregionen på 

+0,8 procent på årsbasis. I genomsnitt var drygt  571 000 

personer sysselsatta per månad den senaste perioden, vilket 

kan jämföras med omkring  566 700 personer samma period ett 

år innan.  Dock är j obbtillväxten  i Göteborgsregionen något 

svagare  än i Malmö regionen ( +0,9% på årsbasis)  och 

Stockholmsregionen (+0, 9% på årsbasis) . För Sverige i stort 

hamnar  jobbtillväxt en på 0,4 procent på årsbasis.  

Sysselsättningsindikator – årlig procentuell förändring i 

sysselsatt dagbefolkning 15 - 74 år, tre månaders medelvärde  

 

Källa: SCB  

 

Likt vår förra rapport så fortsätter j obbtillväxten i Göteborgs -

regionen  visa  på minsk ningar inom några  branscher . Allra 

kraftigast minskning observeras inom information och 

kommunikation  (- 1,9% på årsbasis), följt av tillverkning och 

utvinning (- 1,4% på årsbasis) , utbildning ( - 0,5% på årsbasis) och 

företagstjänster ( - 0,4% på årsbasis) . Tillsammans har de fyra  

branscherna drygt 2  100 färre sysselsatta i februari 2026 jämfört 

med samma period 202 5. 

Inom fler a av regionens större branscher ses jobben  ändå växa . 

Den starkaste jobbtillväxten noteras fortsatt inom o ffentlig 

förvaltning (+ 4,4% på årsbasis) , följt av hot ell och restaurang 

(+3,1% på årsbasis ). Andra branscher som växer starkare än 

regionsnittet är handel , vård och omsorg  samt transport och 

magasinering.  De fem branscherna har tillsammans drygt  6 400 

fler sysselsatta i februari  2026 jämfört med samma period året 

innan.  Inom byggverksamhet var cirka 300 fler personer 

sysselsatta på årsbasis  – vilket innebär att nuvarande situation 

är aningen bättre än jämfört ett år tillbaka.  

Göteborgsregionens företag upplever en konjunktur i  

nuläget som uppfattas som normal . Jobbtillväxten har under  

den senaste tiomånadersperioden rört sig uppåt,  vilket ger oss 

en viss indikation på att  läget på  arbetsmarknaden  är något 

bättre  än vad vi sett under  både 2024 och 2025. Våra 

förväntningar är  att jobbtillväxten fortsatt kommer att röra sig 

svagt uppåt  under årets andra kvart al för att sedan få mer fart 

under andra halvan av  2026.  
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Förändring i sysselsatt dagbefolkning 15 - 74 år (i %) , per 

bransch i Göteborgsregionen, feb 2026 jämfört med feb 2025 

 

Källa: SCB  

Not:  Figuren visar endast genomsnittlig procentuell förändring i sysselsatta 

för större grovt definierade branscher i regionen – detta då små förändringar i 

mindre branscher kan medföra kraftiga svängningar procentuellt.  

 

Arbetslösheten har minska t varje månad  i år  

Utvecklingen på arbetsmarknaden går fortsatt åt rätt håll och 

sedan årets början har arbetslösheten på årsbasis visat på en 

minskning varje månad  – framförallt bland unga och utrikes 

födda i Göteborgsregionen . R äknat i antal personer är  drygt 300 

färre  personer i arbetslöshet  nu jämfört med maj  2025.  

I maj  2026 var arbetslösheten 6, 2 procent i Göteborgsregionen  

(- 0,1% - enheter på årsbasis), vilket motsvarar cirka  35 600 

personer (öppet arbetslösa och personer i arbetsmarknads -

politiska program). Av personerna i arbetslöshet i regionen var  

45 procent inrikes födda och 5 5 procent utrikes födda. Drygt  7 

400 personer av totalen  (21%)  har varit utan arbete i två år eller 

mer. 3 300 personer av totalen var ungdomar (18 - 24 år). I 

Stockholmsregionen var arbetslösheten 6,8 procent ( - 0,2% -

enheter på årsbasis) och i Malmöregionen 8,6 procent ( - 0,5% -

enheter  på årsbasis). Arbetslösheten i Sverige stannar på 6,5 

procent  (- 0,3% -enheter på årsbasis).  

Likt vår förra rapport så fortsätter arbetslösheten minska 

kraftigast  bland u trikes födda  personer i regionen. Trots detta  så 

noteras fortfarande den högsta nivån på arbetslösheten just 

bland utrikes födda personer  (16- 65 år)  i Göteborgsregionen.  I 

maj 2026 var arbetslösheten bland regionens utrikes födda 

personer 12,7 procent  (- 0,8% -enhet er  på årsbasis) . Detta är 

dock klart lägre än för Sverige i stort , vars  arbetslöshet för 

utrikes födda personer stannade  på 13,8 procent.  För ungdomar  

(18- 24 år)  i Göteborgsregionen landade arbetslösheten  i maj  på 

5,7 procent (- 0,5% - enheter på årsbasis).  

Vi ser att utvecklingen på arbetsmarknaden går åt rätt håll  

med ökande jobbtillväxt och minskande arbetslöshet. Från 

Konjunkturinstitutets mätning för det senaste kvartalet 

fortsätter dock våra företag vara restriktiva med att anställa 

personal. Trots detta så är våra förväntningar fortfarande att 

Göteborgsregionen s arbetslöshet i nuläget kan vara i nivå med 

det historiska snittet (6,1% för perioden 2000 - 2025) runt 

halvårsskiftet 2026.  

Öppet arbetslösa samt i arbetsmarknadspolitiska program – 

procent av arbetskraften 16 - 65 år  

 

Källa: Arbetsförmedlingen  

 

Klar minskning i v arslade personer  i regionen  

Likt tidigare  ses fortfarande en dämpning på årsbasis i tillförseln  

av nya lediga jobb på regionens arbetsmarknad  – dock är 

minskningens magnitud  inte lika stark . Under perioden januari 

till  mars  2026 annonserades i genomsnitt drygt  4 900 nya lediga 

jobb per månad med tillsvidareanställning i regionen. Jämfört 

med samma period året innan innebär det att nya lediga jobb 

minskar med 1,8 procent. F lest nya lediga jobb under den 

senaste perioden annonsera des inom företagstjänster  (31%), 

följt av vård och omsorg  (30%) , information och kommunikation 

(7%) och utbildning (7 %) . Notera att viss dubbelräkning kan 

förekomma i statistiken över nya lediga jobb, men indikatorn 

bedöms ändå vara relevant att följa.  

Sett till varslade personer ses dock en klar förbättring i 

indikatorn över årets första k vartal . För perioden januari till 

mars 2026 varslades i genomsnitt 555 personer  per månad , 

vilket motsvarar en klar minsk ning på  31,6 procent på årsbasis.  

Varseltalens snitt per månad för den senaste perioden är dock 

fortsatt hög och klart över medianen för 2000 - talet på 3 32 

varslade personer per månad. Mestadels är den senaste 

periodens varsl ade personer i regionen kopplade till 

branscherna tillverkning (26%), f öretagstjänster ( 20%) , 

information och kommunikation (14%)  samt transport och 

magasinering (13%) . 

I den senaste periodens varseltal ingår några varslade personer 

som vi redan skrev om i förra konjunkturrapporten. Bland annat 

omkring 300 personer som varslats om uppsägning på företagen 

Novo Energy , Ericsson och Santa Maria . Under mars har både 

SKF och Valmet annonserat om  kommande förändringar. För 

SKF handlar det om nedskärningar i produktionen, medan det i 

Valmet s fall  berör avveckling  av verksamhet i Göteborg. I båda 

dessa fall har ingen person varslats om uppsägning ännu. I mars 
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blev det också känt att hygien -  och hälsoföretaget  Essity lagt ett 

varsel om cirka 100 positioner på Essity i Sverige . I skrivande 

stund är det o klart hur många  personer som påverkas på Essity i 

Mölndal och i Lilla Edet . Under april (och som inte ingår i 

statistiken nedan) meddelade äv en AB Volvo att företag et 

kommer att minska personalstyrkan med cirka 100 tjänster på 

huvudkontoret på Hisingen i Göteborg . Inga andra större varsel 

har lagts den senaste tiden, utan det rör sig om många mindre 

varsel som lagts i Göteborgsregionen den senaste perioden . 

Vår bedömning är att antal varslade personer i Göteborgs -

regionen kommer att fortsätta ligga över det historiska snittet  

under stora delar av kvarvarande år  – men att läget stegvis 

stabiliseras  för att närma sig det historiska snittet någon gång i 

slutet av 2026.  

Nya lediga jobb med fast anställning och varslade personer  

i Göteborgsregionen, tre månaders medelvärde  

 

Källa: Arbetsförmedlingen 

 

Anställda  drabbade av konkurs ökar kraftigt  

Under perioden februari till april 2026 har 271 företag i regionen 

beviljats konkurs, vilket motsvarar en ökning på 1.9 procent 

jämfört med samma period året innan. Likt tidigare har 

konkurserna den senaste tiden framförallt drabbat företag inom 

’finans - , fastighets -  och företagstjänster’, följt av företag inom 

’byggindustri’ och ’restaurang - , catering och barverksamhet’. 

Dessa tre branscher utgör omkring hälften av regionens alla 

konkurser. Sett till årlig förändring så sker kraftigast ökning av 

konkurser inom ’finans - , fastighets -  och företagstjänster’ följt av 

’handel -  motorfordon’. Branscherna ’ byggindustri’ och 

’restaurang - , catering och barverksamhet’ ser kraftigast 

minskning i konkurser.  

Även anställda som drabbats av konkurs ökar, dock är ökningen 

klart kraftigare än för konkurser. Sedan februari och fram till 

utgången av april 2026 har 574 anställda i Göteborgsregionen direkt 

drabbats när deras arbetsgivare har begärts i konkurs. Jämfört  med 

samma period 2025, då motsvarande siffra var 373 personer, 

innebär det en ökning på hela 53,9 procent på årsbasis. ’Transport 

och magasinering’, följt av ’finans - , fastighets -  och företagstjänster’ 

samt ’byggindustri’ är de branscher med flest drabbad e anställda 

(cirka 60% av de personer som drabbats av en konkurs) under den 

senaste perioden. I termer av förändringar över det senaste året är 

ökningen i drabbade anställda störst inom branscherna ’transport 

och magasinering’ samt ’tillverkning, energi oc h miljö’. Störst 

minskning i drabbade anställda observeras inom ’byggindustri’,  

följt av ’utbildning’. 

Antal konkurser och drabbade anställda i Göteborgsregionen,  

efter bransch, februari - april  2026 

 Antal konkurser   Drabbade anställda   

 Bransch  Antal  Årsbasis   Antal  Årsbasis   

 Finans - , fastighets -  

 och  företagstjänster  
68 +6  98 +44  

 Byggindustri  42 - 9  77 - 29  

 Restaurang - , catering  

 och barverksamhet  
24 - 6  33 +22  

 Utbildning, vård , omsorg  

 samt personliga tjänster  
23 +2  61 - 15  

 Handel -  detaljhandel  20 - 2  47 +27  

 Transport och  

 magasinering  
17 +2  163 +140  

 Handel -  motorfordon  12 +4  4 - 2  

 Information och  

 kommunikation  
12 +1  9 - 9  

 Tillverkning, energi  

 och miljö  
11 +1  55 +49  

 Övriga branscher  42 +6  27 - 26  

 Göteborgsregionen totalt  271 +5  574 +201  

Källa: Tillväxtanalys  

 

 

Störst ökning i v akansgrad  i Norra Älvstranden  

I JLLs fastighetsmarknadsdata för årets inledande kvartal  fortsätter 

kontorsvakansgraden i Göteborg  röra sig uppåt. Under första 

kvartalet 2026 noterade Göteborg 14,4 procent ledig yta för kontor, 

vilket motsvarar en ökning på 1,4 procentenheter på årsbasis. De 

största ökningarna på ett års sikt observeras  i Norra Älvstranden, 

Mölndal och Västra Göteborg. I Central Business District (CB D) når 

vakansgraden 1 5,3 procent (+1,2%-enheter på årsbasis) och i Övriga 

Innerstaden stannar den på 9, 8% (+0,6%-enheter på årsbasis ). 

25 000 m2 kontorsyta i CBD har färdigställts under det första 

kvartalet. Cirka  69 000 m2 kontorsyta är just nu under produktion för 

färdigställande 202 6-2027 (all yta i CBD , Övriga Innerstaden  och 

Östra Göteborg). Sett till där detaljplan finns, kan kontorsbyggnation 

påbörjas om ytterligare cirka 141 000 m 2, varav 89 000 m2 i Övriga 

Innerstaden och  52 000 m2 i Norra Älvstranden (all planerad yta är 

spekulativ). På ett års sikt är kontorshyrorna oförändrade i alla  

Göteborgs delområden (avser endast prime rents).  

 

Bostadsrätt spriserna  ökar i  Göteborgsregionen   

I SBAB Boolis majsammanställning för boendepriser i april  2026 

ses priserna på bostadsrätter  öka och huspriserna falla . 

Sett till prisförändringar på bostadsrätter i Göteborgsregionen 

observeras en ökning över de senaste 1-12 månaderna och ökningen 

är som kraftigast 3-6 månader bakåt i tid. På årsbasis ökar priserna 

på bostadsrätter som mest i Stockholms regionen  (+3,7% på 

årsbasis ). Även i Malmöregionen och Göteborgsregionen ökar 

bostadsrättspriserna på årsbasis med 2,8, respektive 1,9 procent. 

För huspriser i Göteborgsregionen sker  en mins kning på både kort 

och lite längre sikt – allra kraftigast är pris minskningen  på hus de t 

senaste å ret. Jämfört ett år bakåt i tid så minskar  huspriserna mest 

i Göteborgsregionen. I april 2026 minskade  huspriserna med 1,6 

procent på årsbasis i Göteborgsregionen . I Stockholmsregionen  

minskade också huspriserna ( -0,5% på årsbasis ), medan 

Malmöregionen såg en ökning i huspriserna (+2,6% på årsbasis).   
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Prisutveckling på bostadsrätter och småhus, april  2026 

jämfört med 1, 3, 6 och 12 månader tillbaka i tiden  

  1 3 6 12 

Bostadstyp  Region  Mån mån  mån  mån  

Bostadsrätt  Göteborgsregionen  +1,3%  +4,4%  +3,4%  +1,9%  

 Stockholmsregionen  +0,5%  +3,2%  +3,2%  +3,7%  

 Malmöregionen  +0,1%  +2,4%  +2,4%  +2,8%  

 Sverige  +0,6%  +2,7%  +2,7%  +3,0%  

Småhus  Göteborgsregionen  - 0,5%  - 1,1%  - 0,3%  - 1,6%  

 Stockholmsregionen  +0,4%  +0,7%  +0,4%  - 0,5%  

 Malmöregionen  +2,1%  +5,3%  +2,6%  +2,6%  

 Sverige  +1,3%  +4,3%  +2,5%  +1,5%  

Källa: SBAB Booli  

 

Fortsatta framsteg för regionens besöksnäring  

R esandet till och från Göteborgsregionen  visar fortsatt på en 

ökning  under första kvartalet . Under perioden januari  till mars  

2026 hade Göteborg Landvetter Airport i genomsnitt cirka   

354 000 flygpassagerare per månad ( +3,3% på årsbasis). Av de 

passagerarresor som gjorts den senaste perioden består drygt 

en tiondel av inrikesresor, cirka 8 2 procent av europaresor och 

resterande 7 procent av resor till och från övriga världen.  Från 

och med utgången av mars 2026 får Landvetter en  ny direkt -

förbindelse till Riga , Lettland  då Norwegian börjar trafikera 

rutten två gånger i veckan.  

Göteborgsregionen s inkvartering  fortsätter visa på bra  resultat . 

Antal gästnätter spenderade på regionens hotell, vandrarhem 

och campingar ökade med 9,5 procent under januari till mars  

2026 jämfört med samma period 202 5. Sett till perioden så 

spenderades i genomsnitt drygt  379 000 gästnätter per månad i 

Göteborgsregionen, varav drygt  99 000 gästnätter per månad var 

från utländska besökare.  Likt vår förra rapport så bidrog 

utländska gästnätter mest till ökningen under den senaste tiden. 

Sett till beläggningsgraden (som här enbart avser hotell) i 

Göteborgsregionen stannade den på 59,6 procent i mars  2026. 

Men, som ett genomsnitt per månad under perioden januari  till 

mars  2026 var hotellens beläggningsgrad 55,7 procent ( +5,4% -

enheter på årsbasis).  Samtidigt finns indikationer på att 

bokningsläge t i regionen för kommande sex månader  ligger 

stabilt . 

 

Stark ökning i försäljningen av nya elbilar   

Utvecklingen av varaktiga konsumtionsvaror såsom antal 

nyregistrerade bilar är en viktig indikator för att känna av 

konjunkturläget i den privata ekonomin. Under perioden februari  

till april  2026 registrerades drygt  7 200 nya bilar i 

Göteborgsregionen, vilket motsvarar en ökning på 15,5 procent 

på årsbasis. Drygt två femtedelar  av de nysålda bilarna under 

den senaste perioden var elbilar. Sett till enbart elbilar så ökade 

nybilsförsäljningen med  hela 41 ,5 procent på årsbasis.  

 

 

 

 

Även om vi ser en stadig ökning i försäljningen  av nya bilar  under 

den senaste perioden så får  vi ändå  tolka utvecklingen med viss 

försiktighet då jämförelseperioden fortfarande är svag . 

Sammanfattande tabell över konjunkturläget i Göteborgs -

regionen – jämförelse med motsvarande period året innan  

Indikator  2026 2025 Förändring  

Exportviktad BNP - tillväxt   

viktiga marknader 202 6 (# 2) 
1,7%  1,6%  +0,1%-enh. 

Konjunkturindikator, kvartal 2 101,1 98,8 +2,3 enh.  

     Bygg  90,1 93,0 - 2,9 enh.  

     Handel  108,2 101,3 +6,9 enh.  

     Tillverkning  92,8 98,6 - 5,8 enh.  

     Tjänster  102,2 98,8 +3,4 enh.  

Sysselsatta, dec - feb* 

(snitt per månad)  
571 072  566 659  +0,8%  

Arbetslöshet, ma j    

     Totalt 16 - 65 år  6,2%  6,3%  -0,1%-enh. 

     Inrikes födda 16 - 65 år  3,8%  3,7%  +0,1%-enh. 

     Utrikes födda 16 - 65 år  12,7%  13,5%  -0,8%-enh. 

     Totalt 18 - 24 år  5,7%  6,2%  -0,5%-enh. 

Nya lediga jobb,  

jan - mar (snitt per månad)  
4 947 5 036 - 1,8%  

Varslade personer,  

jan - mar (snitt per månad)  
555 812 - 31,7%  

Antal konkurser, feb- apr  271 266 +1,9%  

Drabbade anställda, feb- apr  574 373 +53,9%  

Kontorsvakansgrad i   

Göteborg, kvartal 1 
14,4%  13,0%  +1,4%-enh. 

Prisindex bostadsrätt, april  1,760 1,727 +1,9%  

Prisindex småhus, april  1,782 1,811 - 1,6%  

Flygpassagerare,  

jan - mar  (snitt per mån)  
353 846 342 444 +3,3%  

Befolkning, kvartal 1  1 094 190  1 088 698  ±0,0%  

Gästnätter, jan - mar  (snitt per månad)    

     Totalt  379 490 346 467 +9,5%  

     Inhemska  280 264 265 674  +5,5%  

     Utländska  99 226 80 794 +22,8%  

Beläggningsgrad hotell,  

jan - mar  (snitt per månad)  
55,7%  50,3%  +5,4%-enh. 

Nyregistrerade bilar, feb-apr  7 247 6 275 +15,5%  

     varav elbilar  3 164 2 236 +41,5%  

Källa: Konjunkturinstitutet, SCB, Arbetsförmedlingen, Tillväxtanalys, JLL, 

SBAB Booli, Transportstyrelsen, Tillväxtverket och Trafikanalys  

* Avser referensperiod 202 5 / 2026 jämfört med samma period 202 4 / 2025. 

 

Business Region Göteborg AB (BRG) arbetar för hållbar tillväxt och sysselsättning i Göteborgsregionens 13 kommuner. Konjunktu rrapporten sammanställs av 

BRG och utkommer kvartalsvis. Rapporten baseras på egna analyser från källor och undersökningar från bla nd andra Statistiska centralbyrån, 

Arbetsförmedlingen, Konjunkturinstitutet, SBAB Booli, JLL, Tillväxtanalys, Tillväxtverket och Transportstyrelsen. Statistiken  i rapporten avser om inte annat 

anges våra medlemskommuner: Ale, Alingsås, Göteborg, Härryda, K ungälv, Kungsbacka, Lerum, Lilla Edet, Mölndal, Partille, Stenungsund, Tjörn och Öckerö. 

Kontaktpersoner för konjunkturrapporten är Peter Warda, senior analytiker och Henrik Einarsson, etableringschef. Rapporten oc h samtliga diagram finns att 

ladda ned via  www.businessregiongoteborg.se.  



 

 

 

Konjunkturindikatorn  

Konjunkturindikatorn används som ett sammantaget mått på de övergripande uppfattningarna och förväntningarna för i) alla sekt orer som  

en total och ii) för en enskild sektor. Konfidensindikatorn beräknas som ett medelvärde av nettotalen för ett antal frågor. D enna tidsserie 

standardiseras sedan till en ny serie med ett medelvärde 100 och en standardavvikelse på 10 . 

Med denna nya tidsserie är det möjligt att producera fem distinkta kategorier för hur företagen upplever konjunkturen i nuläg et: 

Lågkonjunktur (< 90), svag konjunktur (90 – 97,4), normal konjunktur (9 7,5 -  102,5), stark konjunktur (10 2,6 -  110) och 

högkonjunktur ( > 110). Från andra kvartalet 2025 har intervallet för normal konjunktur vidgats från 99 - 101 till 97,5 - 102,5. 

Nettotalet  

Nettotalet är skillnaden mellan andelen respondenter som svarat exempelvis ökat (bättre), respektive minskat (sämre) på en fr åga. 

Nettotalet  antar alltid värden mellan - 100 (alla svarsalternativ är negativa) och +100 (alla svarsalternativ är positiva). Ett exempel:  

40% av företagen uppger att efterfrågan har ökat, 10% av företagen uppger att efterfrågan har minskat och 50% av företagen up pger att  

efterfrågan är oförändrad. Nettotalet i detta fall blir 30 (40 – 10 – 0 = 30). 

Alla företagens svar är viktade efter storlek i undersökningen. Vikten gäller både konjunkturindikatorn  och nettotalet . 

Vad ingår i de fyra sektorerna?  

Undersökningen avser endast svar från privatägda företag. Offentliga producenter av varor och tjänster ingår inte i Konjunktu rinstitutets 

undersökning. Sektorerna är klassificerade enligt standard för svensk näringsgrensindelning (SNI) . 
 

Vad ingår  

i bygg?  
  

Vad ingår  

i handel?  
  

Vad ingår  

i tillverkning?  
  

Vad ingår  

i tjänster?  

          

          

 

  

 

  

 

  

 

I bygg ingår : 

• byggande av hus  

• anläggningsarbeten  

samt specialiserad 

byggverksamhet såsom : 

• rivning, el -  och andra 

bygginstallationer  

• VVS- arbeten  

• slutbehandling av 

byggnader mm.  

  I handel ingår hela 

handelssektorn : 

• fordonshandel  

• partihandel  

• provisionshandel  

• handel med 

sällanköpsvaror  

• handel med dagligvaror  

• e- handel  

• övrig handel  

  I tillverkning ingår alla 

industrier såsom : 

• insatsproducenter  

• textilindustri  

• livsmedelsindustri  

• trä -  och pappers industri  

• kemiindustri  

• metall -  och 

mineral industri  

• maskinindustri  

• fordonsindustri  

och mycket mer … 

 

 

  I tjänster ingår hela 

tjänstesektorn  såsom : 

• transporter  

• hotell och restaurang  

• företagstjänster  

• information och 

kommunikation  

• fastigheter  

• finans och försäkring  

• personliga och kulturella 

tjänster  

och mycket mer…  

 

 

SNI: 41 - 43 
  

SNI: 45 - 47 
  

SNI: 10 - 33 
  

SNI: 49 - 96, alla offentliga 

SNI - koder exkluderade  
 

  
 

  
 

  
 

 

Om Konjunkturinstitutets undersökning  



 

 

Bygg  

Tillverkning  

Tjänster  

 

I Konjunkturinstitutets undersökning ställs även frågor, beroende på sektor och faktor, om företagen upplevt någon form av be gränsning  

i dess byggande, produktion och verksamhet. Frågorna om begränsning i enkätundersökningen omfattar inte handelssektorn, utan svar  

redovisas här endast för sektorerna bygg, tillverkning och tjänster . 

Svaren avser andel inom faktorkategorin. Till exempel, om 50 av 100 byggföretag svarar att en ’dålig efterfrågan’ har begräns at byggandet  

så är andelen 50 procent. Notera att, eftersom företag kan uppge fler än en faktor som underliggande grund för begränsningen,  innebär 

det att summering över faktorkategorier kan bli större än 100 procent . 

Faktorer som begränsar byggandet  

   
 

Faktorer som begränsar produktionen   

    
 

Faktorer som begränsar verksamheten  
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Företagens begränsningar  

84 procent inom kategorin 

uppger att en dålig efterfrågan 

begränsat byggandet  

64 procent inom kategorin  

 uppger att en dålig efterfrågan 

begränsat verksamheten  

44 procent inom kategorin  

 uppger att en dålig efterfrågan 

begränsat produktionen  
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Business Region Göteborg AB, Box 111 19, 404 23 Göteborg | Besöksadress: Östra Hamngatan 5 | Telefon: 031 - 3676100  
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